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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به سالگرد حماسه 9 دی سال 88 نزدیک شده ایم. فراموش نمی کنیم 
که در فتنه عمیقی که آن ســال اتفاق افتاد عمارهای انقلاب سکوت 
نکردند بلکه با افشاگری های خود مردم را برای تشخیص حق از باطل 
کمک کردند و بعد از گذشت مدتی حماسه 9 دی به وجود آمد و مردم 

یکپارچه به خیابان ریختند و بساط فتنه را جمع کردند.
0915---0609

* رئیس دولت بر چه اساســی می گوید من نظارت مجلس را تحمل 
نمی کنــم و برای من تعیین تکلیف نکند؟! همــه در برابر قانون باید 
تمکین کنند و الا سنگ روی سنگ بند نمی شود. لطفاً از این لجاجت 

و سرپیچی از قانون دست بردارند؟!
زاهد- رشت
* ساخت نفتکش غول پیکر توسط متخصصان متعهد قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( مشت محکمی بود بر دهان استکبار جهانی و کسانی 

که می گفتند ایرانی ها فقط بلدند آبگوشت بزباش درست کنند!
عسگری
* در پاسخ رئیس سازمان برنامه و بودجه که گفته بود مردم، ما را به 
خاطر صداقت و درســتی کردارمان پذیرفتند و به ما رأی دادند باید 
گفت کاملًا درست است. نمونه های روشن این صداقت ادعای لغو بالمره 
تحریم ها از فردای برجام بود و یا این که از شنبه کشور به حال عادی 
بازمی گردد و... و آخرین نمونه آن هم گره زدن واکسن به FATF بود 
که حتی وزیر بهداشــت و رئیس بانک مرکزی آن را رد کردند! اینها 
فقط گوشه ای از ده ها و صدها نمونه درست کرداری و صداقت شماست!
سوری
* این کریســمس به بولتون صهیونیســت چه می گذرد؟! قرار بود در 
تهران جشــن بگیرد ولی مثل صدام، رجوی،  داعش، زم، بن ســلمان 
ناکام شــد و باید منتظر سرنوشــتی همانند همه بدبخت های دشمن 

انقلاب اسلامی باشد.
0939---0312

* از نمایندگان انقلابی درخواست می شود بودجه های سال های گذشته 
را نیز بررسی نمایند تا اگر ردیف بودجه ای برای سند خیانت بار 2030 

در نظر گرفته شده بود، با مسببان آن برخورد کنند.
0938---9970

* کاش مجلس شورای اسلامی فکری برای بودجه صدا و سیما بکند 
تا مجبور به پخش آگهی های مبلغ فرهنگ اشــرافی و بعضاً مسئله دار 

و مروج مصرف گرایی نشود.
0912---9704
* متأســفانه باید اعتراف کرد بعد از گذشت چند دهه از انقلاب هنوز 
نظام آموزشــی فاقد هدفمندی در زمینه اشتغال است. چرا طبق نیاز 
کشور دانشجو جذب نمی شود و چرا هیچ دستگاه و مسئولی پاسخگو 

نیست؟
0916---0685

* لایحه بودجه توســط صدها کارشــناس و وزیر و معاون وزیر تهیه 
می شود و چطور می شود که هیچ کدام از وزرا و معاونین از اختصاص 
بودجه و ردیف برای ســند خفت بار 2030 مطلع نشده اند. مگر اینکه 
بپذیریم بودجه توســط نفوذی ها تهیه شده و البته خداوند خطاکاران 

را رسوا می کند.
قاجار دولو
* من و همســرم هر دو برای تست واکسن ایرانی کرونا اعلام آمادگی 
می کنیم. فراموش نمی کنیم که بیگانگان به ایران خون آلوده فروختند. 

خارجی ها جیب ما را نزنند کار خیر پیشکش.
0912---6535
* آقای رئیس جمهور پاسخ بدهند آیا مذاکره با آمریکایی که به راحتی 
از برجام خارج می شــود و خسارت ســنگین به کشور وارد می کند و 
علاوه بر آن سردار سلیمانی این سردار پرافتخار کشورمان را به شهادت 

می رساند نوعی پذیرش خفت نیست؟
0902---3107
* آیا آقای رئیس جمهور خبر دارند قیمت هر عدد پوشــک نوزاد به 5 
هزار تومان رسیده و برای هر روز باید تعداد 4 تا 5 عدد از این پوشک ها 
مصرف بشــود. یک کارگر معمولی از کجا و چگونه ماهیانه بالای یک 

میلیون تومان فقط برای پوشک نوزاد کنار بگذارد؟
0911---0869

* شــیطان بزرگ که مانع ورود داروهای بیماران خاص)مثل سرطان، 
ای بی و...( به کشورمان می شود چطور واکسن کرونا را حاضر است به 
ایران تحویل دهد؟! مســئولین امر ضمن هوشیاری، باید تأمل نمایند 

تا فردا بلایی مثل بلای برجام، بر جان مردم نیفتد!
0901---9087

* از مسئولین امر درخواست می شود در امر تبدیل عضویت نیروهای 
شــرکتی و قراردادی کارکنان کادر درمان سراســر کشور که در خط 
مقدس مبارزه با ویروس کرونا مجاهدانه و شــبانه روز ایثارگری کردند 
اهتمام ویژه ای داشــته باشند این عزیزان بدون آزمون تبدیل وضعیت 

شوند تا بخشی از خدمات شایسته آنها، پاس داشته شود.
0912---4641
* خرم آباد لرستان جوان ترین شهر ایران با مشکل بیکاری مواجه است 
ولی نهادها و ادارات و صنایع این شــهر را غیربومی ها اداره می کنند و 
این اجحاف در حق مردم این منطقه اســت. مسئولین تدبیری نمایند 

تا از بیکاری جوانان این منطقه کاسته شود.
0916---0685

* از کلانتری خانی آباد نو درخواســت می شود گشت های ویژه شبانه 
خود را در کوچه های اطراف بیشــتر کنند تا سارقین خودروها نتوانند 
علی رغم نصب سیســتم ایمنی، خودروها را سرقت نمایند. در خیابان 
شهید خان محمدی شریعتی روزی نیست که خودروها از وجود دزدان 

در امان باشند.
0922---9239

* عجیب است که طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان برای کارکنان 
بازنشســته هواپیمایی کشوری اجرا نمی شود. آیا دیواری کوتاه تر از ما 

وجود ندارد؟
0910---7358
* با توجه به حرمت اسراف در معارف دینی ما و توصیه های مسئولین 
به صرفه جویی در مصرف برق، چرا روزها چراغ برق برخی از آزادراه ها 

)مثل آزادراه قم - تهران( روشن می مانند؟!
مسافر ششم دی ماه مسیر قم - تهران
* روبه روی ایستگاه شیخ الرئیس خیابان پیروزی چندماه است توسط 
شهرداری منطقه کنده شده و رها شده است. عملیات عمرانی در این 
منطقه خیلی با کندی پیــش می رود. تنها پل عابرپیاده برقی همین 
منطقه )میدان احمدیه( بیش از یک ســال است که خراب است ولی 

هیچ خبری از بازسازی و راه اندازی آن نیست؟!
محمدمهدی رحمانی

»پاسخ روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران«

»در پاســخ به مطلب شــهروند محترم در روزنامه وزین کیهان مورخ 
99/09/30 درخصوص »تاخیر در افتتاح ایســتگاه های خط 7 مترو« 
به آگاهی می رساند شهرداری تهران در تامین منابع خود با مشکلات 
فراوانی دست و پنجه نرم می کند و طبیعتا این مسئله بر روی تامین 
منابع مترو نیز تاثیر گذاشــته اســت و تنها دلیل عدم بهره برداری و 

افتتاح ایستگاه های مذکور کمبود منابع مالی و تحریم ها می باشد.«

متهمان چک برگشتی برجام
و طلبکاران FATF از »مجمع«!

حامیان FATF غیر از تحریف واقعیات درباره این کارگروه، موضع مخالفان را 
هم مصادره به مطلوب می کنند: آخرین بار سیدمحمد صدر عضو اصلاح طلب مجمع 

تشخیص مدعی شده که نظر )مخالف( درباره FATF تغییر کرده است!
به گزارش روزنامه ایران، صدر در رابطه با بررسی FATF می گوید در جلسه روز 
چهارشنبه بحثی در این رابطه شکل نگرفت اما این را هم افزوده که »حدس اینکه 
حجم مخالفت ها در این دور کمتر باشد، با توجه به شرایط کشور و اینکه حضور ایران 

در لیست سیاه تبعات خود را نشان داده، حدس دور از ذهنی نیست.«
ایران می نویسد: رئیس مجمع آغاز بررسی مجدد لوایح  FATF را در این مجمع به 
صورت رسمی اعلام کرد. اما اینکه جلسات مجمع با دستور کار بررسی این موضوع از 
کی آغاز شوند هنوز مشخص نیست. جلسه روز چهارشنبه نیز که در آن آیت الله آملی 
لاریجانی خبر آغاز بررسی مجدد این لوایح را اعلام کرد، دستور کار دیگری داشته.

محمد صدر، در این رابطه گفت »جلسه چهارشنبه اولین جلسه مجمع بعد از 
اعلام خبر موافقت رهبر معظم انقلاب با بررسی مجدد لوایح FATF بود و تا قبل از 
آن این موضوع به صورت رسمی به اعضا ابلاغ نشده بود. اما اینکه زمان آغاز جلسات 
بررسی مجدد کی هست را دبیرخانه اعلام نکرده است.« با وجود این، محمد صدر 
پیش بینی می کند که »با توجه به دستور رهبری احتمالاً این جلسات تا حدود یک 

ماه دیگر آغاز شوند و بیش از این موضوع معطل نماند.«
اما سؤالی که درباره دور جدید بررسی ها در مجمع مطرح شده این است که آیا 
این بار مواضع اعضای مجمع تغییر خواهد کرد؟ تا اینجا که برخی اعضا مانند مصطفی 

میرسلیم بر مخالفت های قبلی خود تأکید دارند و می گویند چیزی عوض نشده.
روزنامه دولت اضافه کرد: محمد صدر هم هر چند گفته در جلسه روز چهارشنبه 
بحثی در این رابطه شکل نگرفت اما این را هم افزوده که »حدس اینکه حجم مخالفت ها 
در این دور کمتر باشد، با توجه به شرایط کشور و اینکه حضور ایران در لیست سیاه 
تبعات خود را نشان داده، حدس دور از ذهنی نیست. به هر حال شرایط کشور روشن 
است و الان بخشی از نتایج معطل گذاشتن FATF خود را نشان داده است. در این 
دور اگر دولت بتواند دفاع خوب و مستدلی داشته باشد امیدواریم موضوع حل شود.«
سخنان آقای صدر در حالی است که طبق قواعد مجمع، موضوعات در دستور 
کار، در صورت به نتیجه نرسیدن، از دستور کار خارج می شوند و آن چه رهبر انقلاب 
به واســطه درخواست رئیس جمهور با آن موافقت کرده اند، ادامه بررسی موضوع در 
مجمع است و نه تأیید آن. نشانه اش هم این است که ایشان با درخواست تأیید دو 

لایحه مربوط به FATF موافقت نکرده اند.
در عین حال، اشاره آقای صدر به شرایط کشور، اشاره غلط اندازی است، چه این 
که اگر مراد، شرایط اقتصادی است، حاصل سوء مدیریت دولت و برباد دادن 7 سال 
فرصت کار و ظرفیت سازی و گره گشایی، به امید عهدشناسی غرب عهدشکن است؛ 
وگرنه ایران چند سال است که در لیست کذایی FATF قرار دارد. تلخ تر این که ایران 
 FATF قبل از برجام و با سطح همکاری بسیار پایین تری از همکاری پسابرجامی با
)دادن 41 تعهد(، مبادلات تجاری به مراتب گسترده تری داشت و با برجام و تعهد 
41 بندی به FATF، دچار مضیقه های تحریمی بی سابقه ای شد! ضمناً بسیاری از 
مشکلات تحریمی، هیچ ربطی به FATF ندارد؛ چنان که دولتمردان و گردانندگان 
آن کار گروه هم تصریح کرده اند که هیچ تضمینی برای تحمیل مبادلات تجاری در 
صورت همکاری بیشتر با FATF وجود ندارد. در واقع امثال آقای صدر به جای این 
که به اعتراض کارشناسان درباره افزایش تحریم ها در اثر اجرای برجام پاسخ دهند و 
لااقل درباره برعکس از آب درآمدن وعده لغو تحریم ها عذرخواهی کنند، دست پیش 

می گیرند. اما این بهانه جویی دیگر حتی در میان حامیان دولت هم خریدار ندارد. 
از طرف دیگر، اصرار بر همکاری بیشــتر با FATF در حالی که اطلاعات دور 
زدن تحریم ها از این طریق لو رفت و به تحریم بیشتر ختم شد، و همچنین در حالی 
که به فاصله یک سال،  دو قهرمان ملی ما به شهادت رسیده اما بانیان و عاملان آن 

ترورها در حاشیه امن FATF قرار دارند، کاملًا سؤال برانگیز است.
مجلس باید بی انضباطی مالی دولت

در لایحه بودجه را اصلاح کند
یک کارشناس اقتصادی معتقد است لایحه بودجه تقدیمی دولت، رکود بیشتری 
به اقتصاد تحمیل می کند و با وجود افزایش بودجه های جاری، با کاهش بودجه های 

عمرانی مواجه است.
وحید شقاقی شهری درباره لایحه بودجه 1400 به روزنامه آرمان گفت: کاهش 

وابســتگي درآمدهاي دولت به نفت و اصلاح نظام درآمدي دولت با افزایش ســهم 
درآمدهاي مالیاتي، هر دو جزو سیاست هاي مهم اقتصاد مقاومتي بوده که باید در 

نظام بودجه ریزي هم ملاک قرار مي گرفت.
استاد دانشگاه خوارزمی می گوید: دولت بهتر بود که بودجه ریالي و بودجه ارزي 
و نفتــي را جدا مي کرد. یعني ما یک بودجه ریالي بدون نفت مبتني بر درآمدهاي 
مالیاتي و اوراق مالي اسلامي و واگذاري دارایي هاي دولت یا بنگاه هاي دولتي به بخش 
خصوصي و شرکت هاي دولتي در بازار سرمایه داشته باشیم. ما باید نفت را از بودجه 
جدا کنیم و هر چقدر در ســال آینده نفت یا اوراق سلف نفتي فروختیم 30 درصد 
آن را به صندوق توسعه ملي واریز و مابقي آن را به بودجه عمراني ریالي کشور و نه 
به بودجه جاري اضافه کنیم. به عبارتي این اتفاق موجب مي شود بودجه مقاوم تر و 
شفاف تر و منعطف تر باشد و اتکا به نفت نداشته باشد، یعني نباید نفت را در بودجه 
ریالي بیاوریم. درحالیکه دوباره دولت نفت را در بودجه ریالي گنجانده است و باید 
پرسید که آیا مي توانیم نفت بفروشیم یا نه؟ چقدر مي توانیم بفروشیم؟ یا بحث این 
است که قیمت دلار و قیمت نفت چه خواهد شد؟ همه اینها شبهات و احتمالات 
است ولي پیشنهاد من به دولت و مجلس این است که ما یک بودجه ریالي مبتني 
بر درآمدهاي مالیاتي و دیگر طرق درآمدي که من اشاره کردم، داشته باشیم که این 
درآمد حاصل بودجه ریالي را صرف هزینه هاي جاري و عمراني کنیم. باید نفت و اوراق 
سلف نفتي را در یک بودجه کمکي قرار داده و سهم صندوق توسعه ملي را پرداخت 
کنیم یعني همان 30 درصد و مابقي را تبدیل به ریال و به بودجه عمراني ریالي اضافه 

کنیم. این اتفاق باعث مي شود که سال آینده دولت بتواند به اقتصاد تحرک بدهد.
شقاقی گفت: جایي که مي توانیم به اقتصاد رونق ببخشیم حضور پررنگ دولت 
در توسعه زیرساخت ها و پروژه هاي عمراني است. بودجه عمراني تنها 18 درصد رشد 
داشته درحالیکه بودجه جاري حدود 40 درصد است و این باید درست برعکس باشد 
یعني باید سعي کنیم بودجه عمراني سال بعد، رشد معني دار و برجسته اي داشته 

باشد تا کمک کنند اقتصاد از شرایط رکودي سال آینده خارج شود.
این کارشناس اقتصادی معتقد است: سهم درآمدهاي مالیاتي در بودجه مناسب 
نیست و همه جاي دنیا بیش از 90 درصد درآمدهاي دولت از مالیات است ولي در 

کشور ما این عدد زیر 30 درصد است.
موضوع این اســت که دولت و مجلس باید همت کنند تا فشــاري که بر نظام 
بودجه ریزي وارد شده منجر به یک نتایج بشود، ما دو سال تمرین کردیم که وابستگي 
به نفت را به حداقل برسانیم و به سمت اصلاح نظام مالیاتي و اصلاح روش هاي درآمدي 
برویم و باید این را براي سال آینده هم ادامه داد، ما نمي دانیم که سال آینده چقدر 
مي توانیم نفت بفروشــیم. باید بودجه عمراني تقویت شود تا جلوي عمیق تر شدن 

رکود را در اقتصاد بگیرد.
او همچنین می گوید: یکي از ریشه هاي نقدینگي، کسري بودجه است و هر چقدر 
کسري بودجه کنترل شود مي توانیم امیدوار باشیم که یکي از عوامل رشد نقدینگي 
مهار شده است، باید تلاش کنیم تا حد امکان نظام بودجه ریزي ما با کسري بودجه 
آشکار بسته نشود چون یکي از ریشه هاي نقدینگي همین بي انضباط مالي دولت و 

کسري هاي بودجه است.
بایدن و ترامپ درباره برجام

مثل هم فکر می کنند
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه تصریح کرد جو بایدن و دونالد ترامپ، درباره 

برجام به یک شکل فکر می کنند.
رامین مهمانپرست درباره دو تیم مختلف حاضر در دولت بایدن که یکی موافق 
بازگشــت به برجام و دیگری موافق فشار حداکثری بر ایران است، گفت: با نگاهی 
به اظهارات طیفی که موافق بازگشت به برجام هستند و همچنین اظهارات شخص 
آقای بایدن و آقای لینکن به عنوان وزیر خارجه پیشنهادی، درمی یابیم که آنها نیز 

سخنان دوران آقای ترامپ را دنبال می کنند، فقط در نوع گفتار متفاوت هستند.
وی که سوابق سفارت در قزاقستان و تایلند را هم در کارنامه خود دارد، به ایلنا 
گفت: وقتی ترامپ روی کار آمد گفت من برجام را قبول ندارم و از آن خارج می شوم، 
اگر ایران خواست توافق جدیدی باید امضا شود که علاوه بر بحث هسته ای، مباحث 
مربوط به موشــکی و حضور منطقه ای جمهوری اسلامی ایران نیز در آن گنجانده 

شــود. آقای بایدن با اینکه می گوید ما برجام را قبول داریم اما معتقد است که باید 
دایره بسته برجام بزرگتر شود به طوری که مسائل موشکی و حضور منطقه ای ایران 

نیز در آن جای بگیرد.
وی افزود: هر دو یک موضوع را مطرح می کنند اما آقای ترامپ چون دیپلمات 
نبود، آداب بین المللی را رعایت نمی کرد، تاجرمسلک رفتار می کرد و صریح می گفت 
برجام را قبول ندارد و از آن خارج می شود. اما آقای بایدن و تیم او چون سیاستمدار 
هستند و ظاهر را بیشتر رعایت کرده و سعی دارند آداب دیپلماتیک را رعایت کنند.
وی اظهار کرد: بایدن و تیمش می گویند ما برجام را قبول داریم اما این برجام 
کامل نیست، این سخنان همان حرف  های ترامپ است. اگر آقای بایدن و تیم او واقعا به 
دنبال بازگشت به برجام و احیای آن هستند و بخواهند که ایران مثل سابق در برجام 
عمل کند، نباید شرط و شروطی غیر از آن چیزی که در برجام آمده است بگذارند و 
صحبتی از بحث های موشکی و نفوذ منطقه ای داشته باشند. چون برجام فقط در رابطه 
با فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران است و هیچ ارتباطی به موضوعات دیگر ندارد.

به  جای افزایش بی فایده حقوق
قدرت خرید مردم را حفظ کنید

مشاور ســابق رئیس جمهور می گوید: قسمت هزینه های لایحه بودجه 1400 
اجتناب ناپذیر است.

اکبر ترکان در یادداشت روزنامه آرمان نوشت:  »با بررسی ای که از بودجه سال 
1400 داشتم به نظر می آید که قسمت هزینه ای بودجه اجتناب ناپذیر است. قسمت 
هزینه ای بودجه عبارت است از حقوق و مزایای کارکنان دولت، یارانه های احمدی نژادی 
و یارانه هایی که آقای حسن روحانی مصوب کردند، حقوق بازنشستگان و بازپرداخت 
سررسید اوراق مشارکتی که قبلا منتشر شده و جزء بخش های هزینه ای بودجه سال 
آینده حساب می شود. البته ما حدود 10۶ هزار میلیارد تومان در بخش سرمایه گذاری 
داریم که برای طرح های عمرانی در بودجه سال آینده محسوب می شود. اجتناب ناپذیر 
بودن قسمت هزینه ای بودجه به این معناست که هرکسی بودجه سال آینده را تنظیم 
کند در بخش های هزینه ای مجبور اســت که این بندها را منظور کند و گریزی از 
هزینه کردن در بودجه وجود ندارد. آنچه مورد بحث واقع شده در بخش های درآمدی 
بودجه سال آینده است و در بخش ها هم نظرات متفاوتی وجود دارد. قیمت ارز در 
بودجه سال آینده 11500 تومان مصوب شده که به نظر بنده باید حتما اصلاح شود. 
من با این نگاهی در بودجه سال آینده به بودجه شده است مخالفم، چون قیمت ارز 
دارای دو جزء اســت؛ قسمت اول ارز حمایتی که مربوط به دارو و کالاهای اساسی 
است که به صورت قیمت رسمی محاسبه می شود و مابقی ارزی که در کشور وجود 
دارد، فروش آن به قیمت ارز نیمایی محاســبه می شود که در مبادلات ارزی با نرخ 
نیمایی جابه جا می شود. به نظر بنده قیمت میانگینی که برای ارز گذاشته شده روش 
خوبی نیســت. باید آنچه مربوط به کالاهای اساســی و دارو است، به قیمت رسمی 
محاســبه شود و مابقی ارزهای کشور به صورت نیمایی مبادله شود. اگر غیر از این 
باشــد ابهام در بودجه 1400 زیاد خواهد شد و این مساله ما را روشن نمی کند که 
درآمد حاصل از فروش ارزی که در کشور داریم چقدر است. به این نکته توجه کنید 
که ارز صادراتی که در کشور به دست می آید برای دولت نیست و در بودجه به عنوان 
هزینه وارد نمی شود. ارز صادراتی متعلق به صاحبان صادرکننده هاست که در بازار 
ارز وارد عرضه و تقاضا می شود، ولی درآمد دولت محسوب نمی شود؛ بنابراین ما آن 
چیزی را درآمد دولت محاســبه می کنیم که ارز حاصل از نفت خام و ارز حاصل از 
صادرات گاز باشد. اینکه دولت برای سال آینده قیمت متوسط ارز را به مجلس داده 
کار نادرستی است. به نظر اجناس مورد نیاز مانند کالاهای اساسی به قیمت رسمی 

و بقیه مبادلات ما به قیمت نیمایی انجام شود.«
آقای ترکان در این یادداشــت این گونه وانمود کرده که تمامی کسری بودجه 
320 هزار میلیارد تومانی دولت یا افزایش حجم هزینه های آن به حقوق کارمندان 
دولت و یارانه ها مربوط می شود و حال آن که بسیاری از هزینه های جاری و افزایش 

یافته دستگاه ها و شرکت های دولتی ربطی به یارانه یا حقوق بدنه کارمندی ندارد.
از طرف دیگر روش درست اقتصادی، کاهش تورم و افزایش قدرت خرید مردم 
است و نه تحمیل تورم های بالای 50 درصد به مردم در اثر سوءمدیریت و افزایش 
20-15 درصدی حقوق ها که صرفا نقدینگی را بالا می برد و موجب تورم می شود اما 

قدرت طبقه متوسط به پایین را حفظ نمی کند.
در عین حال اظهارات آقای ترکان درباره لزوم شفاف سازی قیمت ارز دولتی و 

مخالفت با افزایش آن، سخن درستی است.

1- بامداد سیزدهم دی ماه 98، حاج قاسم سلیمانی و همراهانش، در فرودگاه 
بین المللی بغداد ترور شــدند. آمریکا و اسرائیل، سال ها برای این جنایت بزرگ 
تدارک کرده بودند و حال آنکه سردار سلیمانی، بر خلاف همه مدیران امنیتی دنیا، 
زندگی عادی و رفت و آمد علنی داشت و آن روز هم به دعوت رسمی دولت عراق به 
بغداد سفر کرده بود. آیا ترور میهمان رسمی یک دولت نشانه قدرت تروریست های 
 اشغالگر است، یا سند درماندگی و دریوزگی؟ این نقشه، قطعا منفعلانه بود، چه 
اینکه حاج قاسم، نقشه نرم افزاری مقاومت و بیداری اسلامی را از چند دهه قبل، 
به درستی به اجرا گذاشته و زیر پای  اشغالگران آمریکایی- صهیونیستی را خالی 

کرده بود. این واقعیت، با ترور، برگشت پذیر نمی شود.
2- قاعده زندگی متعارف امنیتی، پنهانکاری است. اما حاج قاسم، چند دهه 
در میانه میدان، عاشقانه و شهیدانه زیسته بود؛ سبکی از زندگی که در تناقض با 
روش زندگی یک مدیر ارشد امنیتی متعارف و یک فرمانده نظامی عالی رتبه به نظر 
می رسد. گویا اصرار داشت حقارت آمریکا و اسرائیل و سایر تروریست ها را به رخ 
بکشد؛ که آن گونه به دل دریای خطر می زد. حبّ نفس و صیانت از جان، غریزه ای 
قدرتمند است. خیلی هنر می خواهد که ترس را پشت سر بگذاری و مرد میدان 
جنگ شوی. و از آن متناقض نماتر، اینکه در بحبوحه جنگ های سخت، بالاترین 
عواطف را به نمایش بگذاری. خشونت، ذات جنگ است و جنگجوی متعارف را 
خشن بار می آورد اما جهاد، با همه جنگ ها فرق می کند؛ قاسم سلیمانی فرمانده 
مبارزه با  اشغال و تروریسم را تربیت می کند که برای صاحب خانه  سُنّی در جنوب 
 شــرق سوریه نامه می نویسد و حلالیت می طلبد از اینکه از منزل او در عملیات 
آزادسازی بوکمال استفاده کرده است. حوصله می خواهد که در هنگامه جنگ، به 
همین بسنده نکنی و شماره منزل خود را هم زیر نامه بنویسی و از صاحب خانه 
بخواهی در صورت تمایل، برای جبران خسارت تماس بگیرد. کدام مدیر امنیتی 
متعارف، برای رضایت گرفتن شماره می گذارد؟ یا تا قم می رود و سراغ خانه یکایک 
علمای وارســته را می گیرد تا کفنش را امضا کنند؟ یا مخاطبان رزمنده اش را به 
اصرار به استشهاد می گیرد که آیا او را به عنوان مومن قبول دارند و حاضرند روز 

قیامت، همین را گواهی کنند؟!
3- چه قدر خراب آباد! »سرباز قاسم سلیمانی«، سفارش امیر مومنان )ع( 
هِ باِلیَْقِینِ وَ  هَادَهًْ وَ قَوِّ را بــه جان خریده بود که »أحَْيِ قَلْبَکَ باِلمَْوْعِظَهًِْ وَ أمَِتْهُ باِلزَّ
رْهُ باِلفَْنَاءِ...«. یاد مرگ، گویا او را ویران کرده  رْهُ باِلحِْکْمَهًْ وَ ذَلله بذِِکْرِ المَْوْتِ وَ قَرِّ نوَِّ
و از نو ساخته بود؛ که آذر 94 وقتی شایعه مجروحیت و شهادتش منتشر شد، به 
شبکه » الوقت« گفت »اینها چیزهایی است که دشت   ها و کو ه  ها را برای پیدا کردنش 
پیموده  ام«. چه کش و قوس مداومی بود میان حاج قاسم و محافظان و رزمندگان پا 
به رکابش برای اینکه به دل دشمن نزند. کابوس مرگ وقتی شکست، انسان را نه 
فقط روئین تن، که عاشق می کند و نشاط کارهای دشوار را به او می بخشد. خط شکن 
می کند، تا جوّ وحشتی را که جباران برقرار می کنند، بشکند.  اشتیاق وقتی به نهایت 
رسید، انسان را بی قرار و بی پروا می کند؛ و چنین زیستنی را چه مناسبت با زندگی 
امنیتی متعارف؟! او عاشق بود و عاشق، شهره آفاق می شود. »عشق، بوی مُشک 
دارد، زان ســبب رسوا بود- مُشک را کی چاره باشد از چنین رسوا شدن«. حاج 
قاسم، دلباخته حضرت زهرا )سلام الله علیها( بود؛ محبوبه پرده نشین خدا و رسول 
او )ص( که  اشتیاق دفاع از مولا، او را به میانه میدان کشاند، تا جو تهدید و تحریف 
را بشکند. و اگر حضرت مادر، جان فشان باید، فرزندان را جز این نشاید. کدام مدیر 
امنیتی، هر سال در زمان و مکانی مشخص، مراسم می گیرد، چنانکه حاج قاسم 
در ایام فاطمیه می کرد؟ تهدید و ترساندن، ابزار مهم قدرت های مستکبر است و 
اگر این ترس در هم شکست، اصلی ترین سپر قدرت امنیتی آنها فرو ریخته است.
4- بامداد سیزدهم دی ماه 98، شیشه عطر حاج قاسم شکست و دنیا را پر 
کرد. احمق های درجه یک آمریکایی و صهیونیست، یزیدوار جشن گرفتند، غافل 
از آنکه حماسه شهادت او، موجی تازه به راه خواهد انداخت. دقیق گفت کریس 
مورفی ســناتور آمریکایی که تاکید کرد »ژنرال سلیمانی به عنوان یک شهید، 
می   تواند برای آمریکا به مراتب خطرناک  تر باشد. سؤالی که باید از خود بپرسیم 
این است که او زمانی که زنده بود، خطرناک  تر بود، یا الان که کشته شده؟«. قاسم 
سلیمانی، از ساعت ترور، تبدیل به یک رسانه جدید برای نرم افزار مقاومت شد. 
ملت ها در سوگ و محکومیت ترور او، از کشمیر، هند، افغانستان، پاکستان و ایران، 
تا  ترکیه، عراق، سوریه، لبنان و یمن، و تا برخی شهرهای آفریقا و اروپا و آمریکا 
به خیابان ها آمدند و آن تشییع چند ده میلیونی در ایران اتفاق افتاد. همان روز 
شبکه المیادین گفت »برآورد اولیه حاکی از شرکت دست  کم پنج میلیون نفر در 
مراسم تشییع ژنرال سلیمانی است« و رویترز نوشت »حجم جمعیت حاضران در 
این تشییع، شبیه جمعیتی بود که برای تشییع پیکر آیت  الله خمینی به خیابان  ها 
آمدند«. خبرنگار نیویورک تایمز هم گزارش داد »دریای بیکران مردم، در مراسم 
حضور یافته   اند. سیل بی   پایان و چند میلیونی مردم از ساعت 6 صبح در خیابان 
هستند. در 25 سالی که ایران را پوشش خبری می   دهم، هرگز چیزی شبیه این 

را ندیده بودم«.
5- »ژنرال سلیمانی«، همواره در چشــم دشمن مهابت داشت. چنانکه از 
پترائوس تا پمپئو )دو رئیس  سیا در فاصله سال های 90 تا 96( در پی مذاکره و دادن 
نامه به او بودند. روزنامه گاردین مرداد 90 نوشت »ژنرال پترائوس رئیس سازمان 
سیا علاقه مند است داستان را از زماني بازگو کند که یک ژنرال 4ستاره در عراق 
بود. اوایل سال 2008، پیامک یک سردار ایراني به او داده شد. پترائوس به شدت 
نیاز داشت به او گوشزد شود که تلاش  هاي نظامي و دیپلماتیک آمریکا در عراق 
و لبنان و سایر نقاط خاورمیانه توسط سپاه قدس و ژنرال سلیماني به تحلیل برده 
مي شود. یکي از مقامات بلندپایه آمریکایي مي  گوید سلیمانی هراس انگیز است، 
همه جا هست و هیچ جا نیست... بسیاري از مقامات آمریکایي، چند سال اخیر را 
صرف توقف کار افراد وفادار به سپاه قدس کرده و مبهوت کارهاي آنها هستند. 
یک مقام پنتاگون مي گوید من اگر ســلیماني را ببینم، از او خواهم پرسید که از 
ما چه مي خواهد؟«. مایک پمپئو رئیس  وقت سیا هم 11 آذر 96 تأیید کرد قاسم 
سلیمانی به نامه او بی اعتنایی و حتی از دریافت و باز کردن آن امتناع کرده است. 
حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی در روایت ماجرا می گوید »همین اواخر 
زمانی که سردار سلیمانی در بوکمال بود، رئیس  سیا به وسیله یکی از رابطان خود در 
منطقه، نامه  ای برای سردار فرستاد اما ایشان گفت نامه تو را نمی  گیرم و نمی  خوانم 
و اصلا با این افراد صحبتی ندارم«. باید سلیمانی باشید تا آمریکا التماس بکند. و 
اگر به مکتب او پشت کنید، شما باید التماس آمریکا را بکنید و جز خدعه نبینید.

6- مایکل روبین )مقام ســابق وزارت دفاع آمریکا و کارشــناس امریکن 
اینترپرایز( مرداد 96 در واشــنگتن اگزمینر نوشت »از هر تحلیلگر آمریکایی 
بپرسید، می  گوید رئیس   نیروی قدس، یک تروریست است. اما بسیاری از ایرانی  ها 
از او به عنوان یک قهرمان و رزمنده واقعی یاد می  کنند؛ نه مانند متیس وزیر دفاع 
آمریکا که این طور نیست. سلیمانی علاوه  بر رزمندگی، چهره یک استاد معامله  گر و 
دیپلمات برجسته را دارد. او برای اجتناب از خونریزی میان اتحاد میهنی کردستان 
و نیروهای دولت عراق پادرمیانی کرد. نتیجه اینکه ایران نه تنها استراتژی بلکه 
پرسنلی برای اجرای آن دارد. آمریکا می تواند از نفوذ ایران شکایت کند اما تا زمانی 
که سلیمانی در بطن کار قرار دارد، بسیار دشوار است عراقی  ها، آمریکا را جدی 
بگیرند. مک گورک فرستاده ویژه آمریکا، خود را به عنوان یک دیپلمات قابل ثابت 

کرد، اما از روال و استحکامی که سلیمانی به خرج می  دهد، برخوردار نیست«.
7- ســلیمانی، فرمانده جنگ های نامتقارن بــود؛ آنجا هم که باید در تراز 
دیپلمات ارشــد و سیاستمدار تراز ظاهر می شد، ابایی از انجام تکلیف نداشت. 
چنانکه دیپلماسی تراز و موثر را، از افغانستان و عراق و سوریه و لبنان و غزه، تا 
ترکیه و کردستان عراق و روسیه به نمایش گذاشت. سلیمانی در سفر به مسکو، 
به مدت دو ســاعت و بیست دقیقه با ولادیمیر پوتین مذاکره و او را برای مبارزه 
با تروریست ها )جنگ نیابتی غرب( مجاب کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس بعدها 
نوشت »دیدار مهم ژنرال سلیمانی با پوتین، نقشی مؤثر در نقش آفرینی روسیه در 
جنگ سوریه داشت. یکی از قدرتمند ترین مقامات نظامی ایران، نشستی سه ساعته 
را با پوتین روسیه داشت تا او را متقاعد کند. فرمانده نیروی قدس سپاه، ماه اوت 
)مردادماه 94( به مســکو رفت. سلیمانی و پوتین، نقشه ها و عکس ها را بررسی 
کردند و به تبادل اطلاعات پرداختند. بررسی ها نشان داد گروه های تروریستی، 
در صورتی که مسکو وارد عمل نشود، فعالیت شان را به نزدیکی روسیه در منطقه 
قفقاز گسترش خواهند داد. در این نشست درباره برنامه تشکیل یک مرکز مشترک 
تبادل اطلاعات میان عراق، سوریه، ایران و روسیه توافق شد. این نقش آفرینی، 

حاکی از نفوذ شدید ایران در منطقه است«.
8- سردار سلیمانی با همه منحصر به فرد بودنش، یک مکتب است و نه صرفا 
یک شــخص، که با ترور بزدلانه تمام شود. این مکتب، زنده و زاینده و رویاننده، 
نقطه مقابل »تهدید و تحریم و ترور و تحریف« است. قطعا مجازات بانیان ترور، 
مشمول مرور زمان نخواهد شد و آنها تاوان سختی خواهند پرداخت. در عین حال، 
ترویج عملیاتی نرم افزار بیداری و مقاومت، آن راهبرد اصلی است که به حاشیه 
نخواهد افتاد. این نرم افزار وقتی توسعه پیدا کرد، نیرویی متراکم را فراهم می کند 
و هر مانع سخت را از پیش پا بر می دارد. سند، شکست های تحقیرآمیزی که به 
صدام و سپس آمریکا و اسرائیل تحمیل شد. از مختصات جنگ جدید این است 
که اگرچه فرماندهی مقاومت در ایران است، اما نیروها برای هر عملیات، از مرکز 
دستور نمی گیرند. آنها در یک هماهنگی کامل با جبهه مقاومت قرار دارند و هر 

جا که بتوانند ضربه راهبردی بزنند، معطل نمی کنند.
9- همه مرام شهید سلیمانی در چند جمله خلاصه می شود؛ آنجا که با شش 
قســم جلاله گفت: »برادران از مهم ترین شئون عاقبت به خیری، نسبت شما با 
جمهوری اسلامی و انقلاب است. والله از مهم ترین شئون عاقبت به خیری، رابطه 
قلبی، دلی و حقیقی ما با این حکیمی اســت که امروز سکان انقلاب را به دست 

دارد. در قیامت خواهیم دید مهم ترین محور محاسبه این است«.

یادداشت روز
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امیر عبداللهیان در نشست خبری سالگرد شهادت سردار سلیمانی مطرح کرد 

48 تروریست
در لیست انتقام خون حاج قاسم

نشست خبری اعلام برنامه های 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی با 
سخنگوی  امیرعبداللهیان  حضور 
ستاد سالگرد مردمی شهید سردار 
سلیمانی و جمعی از اصحاب رسانه، 

دیروز هفتم دی ماه برگزار شد.
امیــر عبداللهیان در این نشســت 
گفت: شروع رسمی برنامه های سالگرد 
در روزهای اخیر با دیدار خانواده شهید 
و اعضای ستاد برگزارکننده با مقام معظم 
رهبری بود که نشست امروز )یکشنبه( 
درواقــع نواختن زنگ شــروع اجرایی 
برنامه ها در سراســر کشور و همچنین 
برنامه های متنوعی که دوستداران سردار 
در منطقــه و در نقــاط مختلف جهان 

برنامه ریزی کردند، خواهد بود.
وی افــزود: باید تأکید کنم اجرای 
برنامه های سالگرد حداقل یک بازه زمانی 
10 روزه دارد که این برنامه ها به گونه ای 
طراحی شده تا با روز 27 دی ماه همزمان 
با نقطه عطــف در خطبه تاریخی مقام 
معظم رهبری در رثای سردار سلیمانی و 
نامیدن او و سربازان نیروی قدس به عنوان 

سربازان بدون مرز مصادف شود.
وی با اشاره و تأکید بر اینکه ویژگی 
اصلی این برنامه ها مردمی بودن است، 
افزود: فراخوان مقاله، کتاب و مسابقات 
فرهنگی و مســابقات هنری انجام شده 
که شــاید بارزترین فراخوان، فراخوان 
مرد میدان اســت که در آن نماهنگ، 
سرود، کلیپ و مستند تولید خواهد شد 
و نیز برگزاری مسابقات متنوع فرهنگی 
و هنری در ســطح داخلی، منطقه ای و 

بین المللی انجام می شود.
عبداللهیان بیان داشــت: بسیج و 
سپاه پاسداران پویشی تحت عنوان سردار 
سلیمانی راه اندازی کرده اند که با همکاری 
مشترک نیروهای بسیج و نیروهای مدافع 
ســلامت در بحث مبارزه با کرونا است 
که این موضوع دقیقاً در آستانه سالگرد 

سردار سلیمانی کلید خورد.
حــوزه  در  گفــت:  عبداللهیــان 
برنامه های فیزیکی که انجام می شــود 
پیش بینی شده در روز 12 دی ماه یک 
همایش حضوری و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در تهران برگزار شود که در این 
همایش شخصیت های داخلی و مهمانان 
خارجی حضور دارند و سخنرانی خواهند 
داشــت اما به خاطر مســائل کرونایی 
محدودیت هایی وجود خواهد داشــت. 
این برنامه به صورت زنده نیز پوشــش 

داده خواهد شد.
وی بیان داشــت: ذکر خاطرات و 
تاریخ مســتند زندگی سردار سلیمانی 
با یک حساسیت خاصی از سوی بنیاد 
ســردار ســلیمانی دنبال می شود که 
این بنیاد یکــی از اصلی ترین وظایفش 
جلوگیری از تحریف اندیشه های سردار 
سلیمانی است و در این رابطه با حساسیت 

زیاد عمل خواهد کرد.

زندگی نامه خودنوشته سردار سلیمانی 
تحت عنوان »از چیزی نمی ترسیدم«

اولیــن  داد:  ادامــه  عبداللهیــان 
زندگی نامه خود نوشته سردار سلیمانی 
همزمان با ســالگرد او منتشر می شود 
که نام این زندگی نامه عبارتی است که 
از درون خاطرات او گرفته شــده است 
تحت عنوان »از چیزی نمی ترسیدم«. 
سردار سلیمانی خاطرات خود را از سال 
1335 تا 1357 نوشــته که این کتاب 
به هفت زبان زنده دنیا در حال ترجمه 
است و نســخه فارسی آن هم به صورت 
تحریر شده و هم عین دست خط سردار 
ســلیمانی عزیز در بخــش دوم کتاب 
به عنوان مستندات منتشر شده که یکی 
از اسناد ارزشمند برای آشنایی با زندگی 

سردار سلیمانی است.
جایزه بین المللی تحت عنوان 

جایزه ایثار شهید سلیمانی
سخنگوی ستاد ســالگرد مردمی 
شهید سردار سلیمانی گفت: در سطح 
بین المللی جایزه بین المللی تحت عنوان 
جایزه ایثار شهید سلیمانی اختصاص داده 
شده که در جریان سالگرد با یک برنامه 
ویژه ای در سطح بین المللی و منطقه ای 
این جایزه اهدا خواهد شــد. این جایزه 
به کســانی تعلق می گیرد که در سطح 
کشــورهای مقاومت یعنی یمن، ایران، 

عراق، افغانستان، لبنان و ونزوئلا باشد
امیر عبداللهیــان افزود: این جایزه 
بر مبنای مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی طراحی شده که جزئیات آن در 

زمان خود اعلام خواهد شد.
وی اظهار داشت: از روزهای گذشته 
برنامه هایی در کشورهای لبنان، سوریه، 
عراق، یمن و فلســطین کلید خورده و 
اوج آن را در سالگرد خواهیم دید. ضمن 
اینکه در عراق ویژه برنامه های خاصی برای 
تجلیل از شهید سلیمانی عزیز و همراهان 
سردار سلیمانی در نظر گرفته شده است.
متهمان اصلی ترور سردار سلیمانی

 به 48 تن افزایش پیدا کرده اند
وی در خصــوص پیگیری پرونده 
مربوط به آمــران و عاملان این جنایت 
نیز گفــت: به ۶ کشــور نیابت قضایی 
داده شده و دستگاه قضا به شدت پیگیر 

موضوع انتقام است. همچنین در تکمیل 
کامل و دقیق و مستند پرونده آمران و 
عاملان ترور سردار سلیمانی ابومهدی و 
همراهانشان، متهمین اصلی امر و عامل 
آمریکایی از 45 به 48 تن افزایش پیدا 
کرده که امیدواریم در آینده نزدیک شاهد 
صدور حکم قضایــی و اقدامات قوی و 

تأثیرگذار قضایی در این مسئله باشیم.
موضوع انتقام سخت در دستور 

کار جدی جمهوری اسلامی
وی خاطرنشان کرد: طبعاً موضوع 
انتقام ســخت موضوعی اســت که در 
دســتور کار جدی جمهوری اســلامی 
ایران قرار دارد و این موضوعی است که 
در زمان خودش به شیوه مناسب خودش 
انجام خواهد شد هرچند سیلی مردمی به 

عوامل این جنایت زده شده است.
پیام حاج قاسم به ظریف 

درباره مذاکره با آمریکا
نشست  در حاشیه  امیرعبداللهیان 
خبری اعلام برنامه های سالگرد سپهبد 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی در جمع 
خبرنگاران با نقل خاطره ای از شــهید 
ســلیمانی در خصوص بحث مذاکرات، 
گفــت: امروز با توجه به اینکه جو بایدن 
به زودی در کاخ سفید مستقر خواهد شد، 
ما در کشور با یک صدای بلندی از مطالبه 
برای مذاکره با آمریکا در برخی رسانه ها و 

محافل مواجهیم.
  ســردار ســلیمانی علی رغم اینکه
یک ژنرال بود و باید همیشه به روش های 
نظامی می اندیشید اما همواره می دانست 
که در پیچیدگی های جهان معاصر صرفاً 
نمی تــوان با ابزار نظامــی یک هدفی را 
پیش  برد. امیرعبداللهیان گفت: سردار 
ســلیمانی از دیپلماسی به بهترین وجه 
خــودش اســتفاده می کــرد و به همه 
ظرفیت های موجود توجه داشــت. من 
در سال 8۶ که برای مذاکرات سه جانبه 
ایران، عراق و آمریکا به بغداد می رفتیم، 
مدیریت این مذاکرات در بعد نرم افزاری 
در اختیار سردار ســلیمانی بود، یعنی 
سردار مأموریت تأمین امنیت حداکثری 
ایران و کمک به امنیت عراق را داشــت 
ولی وقتی بنا شد به درخواست دوستان 
عراقی مذاکره سه جانبه ای با آمریکا داشته 

باشیم، ســردار سلیمانی نه تنها مخالف 
مذاکره نبود بلکه در مذاکره به ظرایف امر 
توجه داشت. وی ادامه داد: یکی از ظرایف 
این بود که همیشــه می گفت با دشمن 
مذاکره می کنید و دشمن به دنبال این 
نیست که منافع ما را تأمین کند اما برای 
اتمام حجت بگذارید دوستان عراقی ما هم 
رفتار آمریکایی ها را در میز مذاکره ببینند. 
ســخنگوی ستاد سالگرد مردمی شهید 
سردار سلیمانی تأکید کرد: روزی سردار 
سلیمانی به من که معاون وزیر خارجه 
بودم زنگ زدند، در آن زمان آقای ظریف 
در لوزان ســوئیس با 5 کشــور در حال 
مذاکرات هسته ای بودند. شب قبل از آن 
تصاویری از قدم زدن آقای ظریف با جان 
کری منتشــر شده بود. سردار با کنایه و 
خنده ای به من گفت دارید با آمریکایی ها 
قدم می زنید؟ وی تصریح کرد: ســپس 
گفتند این پیامی که می خواهم بگویم را 
به آقای ظریف برسانید. من به دفتر ایشان 
رفتم. او می خواست ما را توجه بدهد به 
این مسئله که به دشمن نمی توان اعتماد 
کرد. در آن جلسه به من گفتند ما اسناد 
دقیقی به دست آوردیم مبنی بر اینکه در 
جریان سقوط شهر موصل به دست داعش 
لجســتیکی  غول پیکر  هواپیمای  چند 
آمریکایی در تاریخ و ساعت مشخص در 
فرودگاه موصل به زمین نشسته است و از 
یکی از این هواپیماها ژنرال های آمریکایی 
پیاده می شوند و فرماندهان داعش روی 
فرش قرمز به استقبال آن ها می روند. به 
گزارش مهر، امیرعبداللهیان گفت: سپس 
گفتند در جریــان این اتفاق به مدت 5 
ساعت در سالن vip فرودگاه موصل بین 
ژنرال های آمریکایی و فرماندهان داعش 
مذاکره می شــود. جزئیات این مذاکره 
و فایل آن در اختیار ســردار ســلیمانی 
بــود. در تمام این مدت 5 ســاعت هم 
سلاح ها و تجهیزات پیشرفته آمریکایی 
از هواپیماهای لجستیکی پیاده می شد و 
در اختیار نیروهای داعش قرار می گرفت. 
تمام تصاویر و نوع سلاح ها در این اسناد 

مشخص بود. 
وی تأکید کرد: ســردار ســلیمانی 
می خواستند با این اسناد به ما بگویند این 
دشمنی که در حال مذاکره با شماست، 
قابل اعتماد نیست و بدانید این دشمن 
در آن روی ســکه این کارها را می کند. 
ســخنگوی ستاد سالگرد مردمی شهید 
سردار ســلیمانی گفت: من بلافاصله از 
طریق سیستم محرمانه خودمان مطالب 
سردار سلیمانی را به آقای ظریف منتقل 
کردم و آقای ظریف هم در اولین فرصت 
این موضوع را به طرف آمریکایی گفت و 
طلبکاری کرد و البته پاسخ چندپهلو و 
مبهمی از جانب مقام آمریکایی دریافت 
کرد. آمریکایی ها هیچ گاه حاضر نشدند 
به ما بگویند شــما اســنادتان را بدهید 
زیرا خودشــان می دانستند در حال چه 

استاندارد دوگانه ای در عراق هستند.

 بوسید برگ دفترم
امروز که با سالروز شهادت سیدهًْ نساء العالمین حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
همزمــان اســت، این ســتون را در ســوگ آن بانــوی بزرگوار بــه ابیاتی 
 از ســروده بلند شــاعر متعهد کشــورمان آقای قاســم صرافان اختصاص 

می دهیم: 

در میان شــعر تو بانو! اگر حاضر شدم
خواندم اول کوثر و با نام تو طاهر شدم

در خیالم صحن و گنبد ساختم، زائر شدم
نام شیرین تو بردم فاطمه! شاعر شدم

رشته ای بر گردن ابیات من افکنده دوست
می برد شعر مرا آنجا که خاطر خواه اوست

ناگهان دیــدم میان خانــه  پیغمبرم
چون خدیجه غرق نوری از جهانی دیگرم

چرخ می زد یک نفس روح القدس دور و برم
تا نوشــتم فاطمه، بوسید برگ دفترم

از شکوهش آسمان ساییده اینجا سر به خاک
آسمان را با خودش آورده این دختر به خاک

ای محمد! دشمنت را دوست ابتر می کند
خانه ات را بــوی ریحانه   معطر می کند

بار رسالت را سبک تر می کند دیدنش 
دختر است اما برایت کار مادر می کند

دختران آیات رحمت، مادران مهر آفرین
می شود ام ابیها، هر دو با هم، بعد از این

یک زره خرج جهازت، حُسن هایت  بی شمار
با تو حیدر روز خیبر حرز می خواهد چکار؟

تا تو از تیغ دودَم با عشق می گیری غبار
بعد از این مستانه تر صف می شکافد ذوالفقار

قوت بازوی مولایی به مولا، فاطمه!
قصه  پیوند دریایی به دریا، فاطمه!

در کسا، بی پرده با الله صحبت می کنی
هل اتی را سفره  نور و کرامت می کنی

فکر خَلقی، نیمه شب با حق که خلوت می کنی
در غم همسایه، ترک خواب راحت می کنی

مادری الحق چه می آید به نامت، فاطمه!
می دهد از سوی ما مهدی سلامت، فاطمه!

به جای گفت و شنود 

تذکر سخنگوی شورای شهر به شهرداری تهران:

مصوبه احداث یادمان شهید سلیمانی 
پس از یک سال اجرا نشده است

سخنگوی شورای شهر تهران 
گفت: سال گذشته مصوبه ای برای 
احداث یادمان شــهید سلیمانی 
داشتیم اما پس از یک سال هیچ 
رخ  شــهرداری  سوی  از  اتفاقی 

نداده است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، علی 
اعطا در جلســه دیروز شورای شهر در 
تذکر پیش از دستور درباره مشکلات 
دست فروشان و روز بازارها اظهارداشت: 
دولت در ایجاد اشتغال نتوانسته موفق 
عمل کند و حال شــهرداری فراتر از 
مسئولیت های خود اقدام به ساماندهی 
روز بازارها کرده و حدوداً پنج هزار نفر 
در این خصوص مشغول به کار هستند. 
اعطا افــزود: با توجه بــه عدم توفیق 
دولت در ایجاد اشتغال، بهتر است که 
با پیگیری شهرداری و فشار به دولت 
و سازمان تامین اجتماعی، راهکارهایی 
برای بیمه کردن این افراد ایجاد شود. 

وی در تذکر به شــهرداری تهران 
ادامه داد: ســال گذشــته در همین 
ایام برای الزام شــهرداری به طراحی 
و احداث یادمان شــهید سلیمانی از 
بین المللی  فراخــوان  انتشــار  طریق 
مصوبــه ای داشــتیم اما تا بــه امروز 
هیچ گونــه اتفاقی در ایــن زمینه رخ 
نداده و جای تاسف است که در آستانه 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی هیچ 
اتفاقی از ســوی شــهرداری رخ نداده 
است. این در حالی است که این مصوبه 

با دو فوریت تصویب شده بود. 
ســخنگوی شورای شــهر تهران 
گفت: متاســفانه تنها مصوبات تغییر 
نام خیابان ها اجرا می شــود دلیل آن 
هم این است که شهرداری در اجرای 
آنها دخالتی ندارد و عملًا شهرداری در 
اجرای مصوبات شــورا این گونه عمل 

می کند.

شماره تلفن و شیشه عطر
مدیر امنیتی نامتعارف


